
 
 

 
15. ročník Memoriálu Františka Proseckého staršího  

 

Místo konání: Bystřice nad Pernštejnem 
Organizátor:  Depozit – muzeum veterán TATRA klub 

Bystřice nad Pernštejnem  
Termín konání:  7. - 8. 8. 2020  

 
Příjezd a ubytování vzdálenějších účastníků probíhal již od pátku. Večer se účastníci 

mohli účastnit promítání dobového filmu v Městském muzeu s malým občerstvením 

a proběhlo zde i rozdělení úkolů na samotný den srazu, tedy sobotu. 

Sobotní příjezd účastníků na náměstí a registrace, která probíhala od půl 8. O půl 11 

začala první část vystoupení bystřické bigbeatové skupiny Kroky, následovalo 

představení hosta memoriálu. V roce 2020 to byl Milan Horka, majitel a provozovatel 

Muzea Tatra 111 v Dobříči, který nám dovezl v premiéře čerstvě renovovaný autobus 

Tatra 500HB, který byl vyroben pouze v jediném exempláři pro ROH Tatra. Ve 12 

hodin pokračovalo hudební vystoupení Kroků. Toto se odehrávalo na pojízdném 

podiu, jenž stojí v čele náměstí za historickým traktorem Z 25, který ho tam na tuto 

akci dovezl. Ve 13 hodin začal komentovaný start vozidel na vyjížďku do Svratky, kde 

se účastníci Memoriálu mohli zúčastnit Svrateckého Retro dne. 

Po celé dopoledne mohli jak účastníci, tak i návštěvníci navštívit Městské muzeum, 

nebo Depozit muzeum veteránů Tatra klubu. O občerstvení se postarala početná 

skupina Pohledských hasičů a jídelna Mez Nedvědice, která nám speciálně na tuto 

sobotu otevřela a vařila dobroty.  

Posledních pět let se sjíždí na bystřické náměstí již více jak 300 historických vozidel 

a to všech kategorií. Od malých motocyklů, přes osobní a nákladní automobily. 

Vojenská a hasičská technika, včetně užitkové techniky a traktorů. 

 

 


